
 

 476 769 011, 476 753 330, Fax:476 702 585, IČ:62242504, DIČ:CZ62242504, Účet u KB, a.s. Most: 0100 č.ú.:1406-491 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660 

e-mail:info@dpmost.cz     http://www.dpmost.cz 
F-A/DPML-S-368 

verze 4 

 

 

Veřejná zakázka:  „Profinancování projektu Pořízení 3 ks nízkopodlaž-

ních tramvají“ 

Zadavatel:    DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

Zadavatel obdržel dotazy, na které uvádíme následující odpovědi: 

 

dotaz 

1. Popište, jakým způsobem jsou stanoveny kompenzace od měst, kraje a 

Ministerstva dopravy (stanovení částky a frekvence plateb)? Jakým způ-

sobem a kdy je o nich účtováno (např. jak probíhá vznik a proúčtování 

účetních položek Dohadné účty aktivní a Stát daňové závazky a dotace; a 

jak je účtován případný jejich rozdíl)? 

 

odpověď 

Kompenzace od měst MHD: 

S městy je uzavřena smlouva do 31.12.2028 o veřejných službách v přepravě 

cestujících v městské hromadné dopravě. Každým rokem se aktualizuje odhad 

kompenzace z provozu městské hromadné dopravy, na jehož základě města 

měsíčně platí zálohu na kompenzaci. O této záloze je v průběhu roku měsíčně 

účtováno MD 388 Dohadné účty aktivní DAL 648 Ostatní provozní výnosy, 

úhrada záloh MD 221 Bankovní účet DAL 346 Dotace. Po skončení účetního 

období je provedeno vyúčtování kompenzace na základě skutečných výsled-

ků. Účetně je tato operace vypořádána MD 346 Dotace DAL 388 Dohadné 

účty aktivní. Záloha na kompenzaci je dosud hrazena městy bez čistého 

příjmu (přiměřeného zisku), to znamená, že případný rozdíl mezi zálohou a 

skutečností (DPmML, a.s. by měla zálohu na kompenzaci městům vracet) je 

nepravděpodobný. Případ nárůstu dopravních výkonů nebo nepředvídatelných 

nákladů, které by města měly DPmML, a.s. kompenzaci doplatit, řeší smlouva 

nebo jednání zástupců zúčastněných stran dle aktuální situace. 

 

Kompenzace od měst MHD příměstská doprava: 

S městy je uzavřena smlouva do 31.12.2024 o veřejných službách v přepravě 

cestujících v příměstské dopravě vedené mimo územní obvod měst. Tato 

kompenzace je každý měsíc městům fakturována za stanovenou cenu, od kte-

ré jsou odečteny skutečně dosažené tržby a slevy. V průběhu roku je měsíčně 

účtováno o kompenzaci MD 388 Dohadné účty aktivní DAL 648 Ostatní pro-

vozní výnosy, úhrada záloh MD 221 Bankovní účet DAL 346 Dotace. Po skon-

čení účetního období je provedeno vyúčtování kompenzace na základě sku-

tečných výsledků. Účetně je tato operace vypořádána MD 346 Dotace DAL 



 

388 Dohadné účty aktivní. Tato příměstská doprava je městům hrazena Ús-

teckým krajem.  

 

Kompenzace slev od Ministerstva dopravy ČR: 

Měsíčně je Ministerstvu dopravy ČR na základě smlouvy o kompenzaci slev 

z jízdného ve veřejné osobní dopravě fakturována kompenzace. Podklady pro 

fakturaci slev DPmML, a.s. získá z odbavovacího zařízení ve vozidlech osobní 

dopravy. O těchto slevách je měsíčně účtováno MD 346 Dotace DAL 648 

Ostatní provozní výnosy, úhrada MD 221 Bankovní účet DAL 346 Dotace.  

 

dotaz 

2. Jakým způsobem probíhá postoupení pohledávek? Kdy jsou pohledávky 

odepsány a kdy postoupeny? Výnosy z postoupených pohledávek jsou 

většinou minimální v poměru s náklady na postoupené pohledávky? 

 

odpověď 

Postoupení pohledávek za cestujícími bez platné jízdenky probíhá na základě 

rozhodnutí porady vedení zpravidla jednou až dvakrát ročně dle zadávacích 

podmínek veřejné zakázky malého rozsahu. Veřejná zakázka je vypisována 

na každý prodej pohledávek za cestujícími bez platné jízdenky. Tyto pohle-

dávky jsou odepsány (zúčtovány na účet 546 Odpis pohledávky) v době kdy 

došlo k převzetí postupníkem. 

Výnosy z postoupených pohledávek jsou většinou minimální v poměru s jejich 

nominální hodnotou. 

 

dotaz 

3. V zadávací dokumentaci je uvedeno v článku 2, odstavec 2.4, na straně 3, 

v tabulce Podmínky, 2 řádek: uchazeč nabídne: smluvní úrokovou sazbu. 

Jelikož zadavatel dále v článku 6 nepřipouští variantní řešení. Prosíme o 

upřesnění, zda požadujete úrokovou sazbu fixní nebo variabilní? Zároveň 

prosím o upřesnění požadavku na platnost takové úrokové sazby (po ce-

lou dobu úvěru atd.) V případě variabilní sazby prosíme o upřesnění druhu 

a sazby (1M,3M atd.) 

odpověď 

Uchazeč nabídne pohyblivou úrokovou sazbu vázanou na 1M PRIBOR a 

pevnou odchylku.  

 

dotaz 

4. V příloze č. 5 modelovém příkladu není uvedena informace na základě ja-

kého druhu úrokové sazby, má být výpočet stanoven fixní nebo variabilní. 

Pro srovnatelnost nabídek prosím o upřesnění druhu úrokové sazby. V 

případě, že požadujete variabilní sazbu, prosím o stanovení přesného da-

ta, od kterého má být sazba odvozená. 

 

 



 

odpověď 

Uchazeč nabídne pohyblivou úrokovou sazbu vázanou na 1M PRIBOR a 

pevnou odchylku. Pro účely nabídky uchazeč uvede 1M PRIBOR 

k 31.12.2019. 

 

Dále došlo k úpravě zadávací lhůty ze 120 dní na 60 dní (článek 6). 

 

 

 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o doplnění zadávacích podmínek, zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20.01.2020. 

 

 

V Mostě dne 20. 12. 2019 

 

Mgr. Jana Raušerová 

náměstek pro strategii a rozvoj 

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 


		2019-12-20T13:13:42+0100
	Mgr. Jana Raušerová




